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Viyana'da 21-24 Haziran 1988 günlerinde toplanmış olan Avrupa 

Hernşirelik Konferansı'nın katılanları, eğer herkes için sağlık bölgesel 

hedeflerinin başarılması isteniyorsa, hemşirelikte yapılması gere -

ken değişikl ikleri  yapmaları iç in,  hükümetlerin ve ulusal karar 

merc i ler inin  hemşirelere  yardım etmek üzere  sürat le  h arekete  

geçmeleri gerektiğini ifade ederler ve bu kapsamda aşağıdaki bildirgeyi 

sunarlar : 
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Yalnızca hastalık veya sakatlığın bulunrnayışı değil fiziksel, men tal 

ve sosyal bakımdan tam bir iyilik hali olan sağlık, temel insan haklarından 

biridir. Mümkün olan en yüksek düzeyde sağlığa kavuşmak, 

gerçekleşmesi bir çok mesleğin etkinliğini gerektiren, en önemli bir 

sosyal aınaçtır.  

Avrupa Bölgesinde, ülkeler içinde ve ülkeler arasında insanların 

sağlık durumunda mevcut olan eşitsizlik ler, politik, sosyal, ekonomik 

ve profesyonel açılardan kabul edilemez olup, bu nedenle bütün 

hemşirelerin ortak kaygısıdır.  

Bölgedeki 32 ülkeden gelen hemşirelere ilk kez kendi rollerini, 

eğitimlerini ve uygulamalarını gözden geçirmek fırsatını vermiş olan 

Konferans, hemşirelerin statülerinin, WHO Avrupa Bölgesel Komite -

si'nin 1984' deki otuzdördüncü toplantısında Üye Ülkelerin kabul ettiği 

38 hedefin başanlmasına büyük katkı yapabilecek major bir güç ol -

duğunu yeniden teyid eder. 
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IV.   

Katılanlar, hemşirelerin herkes için sağlık hareketindeki yeni ro -

lünü, Sağlık Bakanlıklarının, bütün sağlık örgütlerinin ve sendikala -

rının, düzenleyici organların ve bölge içindeki diğer grupların ilgisine 

surunaya and içerler. Hemşireler: yerel, bölgesel ve ulusal sağlık hiz-

metlerinde sağlık planlamalanrun kararlarına katılarak, bireylerin, 

ailelerin ve toplumların daha fazla kendine dayanabilecek ve kendi 

sağlık gelişirnini yürütebilecek şekilde güçlenmesinde daha büyük bir 

rol oynayarak, muhtelif davran ış tiplerinin istenen ve istenmeyen et-

kileri ve bakim için farklı tercihlerin değeri ve maliyeti hakkında açık 

ve geçerli bilgiler sağlayarak. kendi yeni rollerini geliştirebilirler. 

V.  

Herkes için sağlık ve temel sağlık bakımı yaklaşımlarının direktif 

ve ilkelerine uyan bütün sağlık profesyonelleri, sağlık bakımı tüketici -

leri ve ilişkili gruplar içinde yeni tutum ve değerlerin teşvik edilmesi 

gerekir. Hemşirelik eğitiminin uygulama alanına özellikle toplum 

içinde çalışmak için güçlü bir temel sağlaması ve hemşirelerin sağlık 

ihtiyaçlarının sosyal yönlerini gözönüne almaları ve sağlığın ge -

l iştirilmesine ilişkin daha geniş bir anlayış kazanmaları halinde 

hemşirelik kendi potansiyelini en iyi şekilde temel sağlık hizmet ala -

nında kullanabilir. 

VI.  

Hemşirelik uygulamasının bu doğrultularda geliştirilmesi için, 

araştırma politikaları ve parasal destekleme yolu ile araştırmanın 

y ür e kl e nd i r i l mes i  ge r e ki r .  B u  a ra ş t ı r ma  i n san  ka y n a kl a r ın ı  

randımanlı şekilde kullanabilmeli ve sonuçların degerlendirilme ve 

kullanımı güvenceye alınmalıdır. Hemşirelerirı araştırma süreçlerine 

dahil edilmeleri de gerekir. 
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